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1.0 Planens hensikt 

Temaplan for klima og miljø er verktøyet vi skal bruke for å omstilles oss til et samfunn som 
er både klimanøytralt og bærekraftig. Planen skal beskrive hvor vi står i dag, og hvor vi 
bestemmer oss for å være om 10 år og 30 år. Når vi har prioritert innsatsområder og satt oss 
klare mål, kan vi forankre dette i konkrete årlige tiltak. I klimaregnskapet vil vi etter hvert få 
se hvorvidt tiltakene gir effekt, og om vi når de målene vi setter oss. Veien fram til ferdig 
plan skal beskrives med denne prosessplanen. 
 
Stat, regjering og fylke har forventninger til at kommunen gjennom planlegging og drift 
bidrar til å redusere klimagassutslipp, får til en miljøvennlig energiomlegging og tilpasser seg 
klimaendringene. Samtidig forventes det at kommunen har kunnskap om hvordan 
naturmangfoldet best kan forvaltes på en bærekraftig måte. 
 
Bakgrunnen for de sterke nasjonale og regionale føringene er at verden står overfor store 
klimautfordringer på grunn av den omfattende bruken av fossile energikilder, men også                                                
på grunn av at vi i dag bruker stadig mer av uberørt natur, slik at leveområder og økosystem 
blir endret eller ødelagt.  Vi må se klima- og miljøutfordringene under ett, slik at f.eks. ikke 
tiltak for klimagassreduksjon går ut over naturmiljøet, sårbare arter m.m  
 
Bærekraft er konkurransekraft. Vi skal omstille oss og skape nye arbeidsplasser i et 
lavutslipp-samfunn. For å få til positiv endring må vi endre adferd og ta i bruk ny teknologi. 
Dette må vi gjøre sammen med næringslivet og innbyggerne, slik at hele kommunen er 
sammen om det grønne skiftet. Vi må derfor legge til rette for god medvirkning og gode 
møteplasser for å bygge ny kompetanse. 
 

1.1 Avgrensning, tema og problemsstilling 

Både tidligere Nærøy og Vikna kommuner hadde egne klima- og energiplaner. Med 
bakgrunn i samfunnsplanprosessen, kom det fram et behov for å utarbeide en temaplan 
med flere satsingsområder/tema. Temaplan for klima og miljø vil derfor omfatte følgende 
satsingsområder/ tema: 

 Klima og energi 
o Klimagassreduksjon 
o Klimatilpasning 
o Energisparing 
o Fornybar energiproduksjon 

 Naturmangfold og naturvern 
o Kunnskap om sårbare arter og økosystem 

 Forurensning, avfall og gjenvinning 
o Forurensning (avløp, arealavrenning, slam, miljøgifter) 
o Avfall (reduksjon og gjenvinning. Matsvinn, innkjøp) 
o Gjenvinning (kildesortering, ressurser, produktutvikling) 

 Miljøstyring 
o Dokumentasjon av bærekraft i virksomhet (Miljøfyrtårn, Grønt flagg, ISO) 
o Klimaregnskap og klimabudsjett. 
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Felles for alle temaer er at vi i starten av planprosessen må skaffe oss oversikt over status, 
før vi kan foreslå mål, delmål og tiltak under hvert tema. 
 

2.0 Hva er planens overordnede føringer?   

2.1 Nasjonale føringer 

Regjeringen utarbeider «nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging». Det 
legges vekt på følgende fire utfordringer i samfunnet: 

 Å skape et bærekraftig velferdssamfunn 
 Å skape et økologisk bærekraftig samfunn gjennom blant annet en offensiv 

klimapolitikk og en forsvarlig ressursforvaltning 
 Å skape et sosialt bærekraftig samfunn 
 Å skape et trygt samfunn for alle. 

 
FNs 17 bærekraftsmål skal være det politiske hovedsportet som legges til grunn for all 
planlegging. Bærekraftig utvikling defineres som.:  
 

«En utvikling som tilfredsstiller dagens behov uten å ødelegge framtidige 
generasjoners muligheter til å tilfredsstille sine behov» 
 
 

 



5 

 
 

2.2 Regionale føringer 

«Trøndelagsplanen 2019-2030»  er Trøndelagregionens viktigste overordna fokument for 
regional utvikling. trondelagsplanen_2019-2030.pdf (trondelagfylke.no) Trøndelagsplanen 
har tre satsingsområder: 

 Bolyst og livskvalitet 
 Kompetanse, verdiskaping og naturrressurser 
 Regionale tyngdepunkt og kommunikasjoner 

 
«Trøndelags strategi for klimaomstilling (2020) - SÅNN GJØR VI DET»  

o Målet er at Trøndelag skal være klimanøytral i 2030, gjennom å skape nye 
arbeidsplasser, opprettholde bosetting og øke verdiskapingen. Trøndelag 
fylkeskommune skal være en samarbeidspartner og motor i dette arbeidet. 

o Kommunene utfordres på å være en omstillingsaktør for utvikling av 
lavutslippsamfunnet, foreta klimahensyn i innkjøp, stimulere til grønn 
næringsutvikling og skape møteplasser for samhandling og kompetansebygging. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.trondelagfylke.no/contentassets/f267b3c304ea4c3d8881f7b489a5efa4/trondelagsplanen_2019-2030.pdf
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2.3 Kommunale planer og strategier 

Kommuneplanen legger føringer for hvordan samfunnet skal utvikle seg de neste 12 årene. 
Planen består av to deler: 
 Kommuneplanens samfunnsdel vedtatt i 2021) forteller hvilken retning vi vil samfunnet 

og kommunen som organisasjon skal gå i. Planen har 3 satsingsområder: 
o Gode liv i Nærøysund 
o Grønn utviklingskraft – en foregangskommune på klima og miljø 
o Samskapende kommune med fokus på samarbeid og samhandling 

 Kommuneplanens arealdel viser sammenhengen mellom fremtidig samfunnsutvikling og 
arealbruk, og er juridisk bindende. Den er et sentralt verktøy for å nå målene i 
kommuneplanens samfunnsdel. 
 
 

 

 
 
 
 
Strategisk næringsplan 
FNs bærekraftmål legges til grunn for næringsutviklingen 
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3.0 Organisering 

Avdeling for strategi og samfunn har hovedansvar for fremdriften i tett samarbeid med de 
andre enhetene i kommunen samt næringslivet. Det er satt sammen en arbeidsgruppe og 
formannskapet/ planutvalget er styringsgruppe. 
 
Arbeidsgruppen består av: 

o Erik Jakobsen, enhetsleder byggdrift 
o Marianne Bakken Guøry, økonomisjef 
o Lars Fredrik Mørch, daglig leder Namdalskysten Næringsforening 
o Frode Setran, klima- og miljøplanlegger (prosjektleder) 

 
Det har så langt ikke vært mulig og fått satt sammen en bredere arbeidsgruppe. 
 
Prosjektleder for planarbeidet: 

o Klima- og miljøplanleggeren ved strategi og samfunn er prosjektleder og 
koordinator. Prosjektleder er ansvarlig for framdrift og kommunikasjon opp mot 
kommunedirektørens stab og politisk behandling av planarbeidet. 

 

4.0 Planprosess og medvirkning 

Planprosessen foregår i tre faser;  
 forberedelsefase,  
 medvirkningsfase/ planfase  
 høring- og vedtaksfase. 
 
Forberedeslesfasen: 
I forberedelsesfasen jobbes det opp mot strategisk plangruppe og overordnede planer, 
etableres arbeidgruppe og lages utkast til prosessplan. Prosessplanen forankres så i 
ledergruppen før prosessplanen blir sendt til politisk behandling som orienteringssak i 
ungdomsrådet, utvalg for folk og utvalg for næring og natur samt behandling i 
formannskapet/ planutvalget.  
 
Medvirkningsfasen/ planfasen: 
I medvirknigsfasen/ planfasen hentes innspill fra kommunens innbyggere, lag- og foreninger, 
politikere, næringsliv og kommunens administrasjon. Regionale myndigheter inviteres også 
til å komme med innspill. I tillegg gjennomføres en grundig analyse av nåsituasjon som 
grunnlag for fastsetting av ambisiøse mål og konkrete tiltak. Det legges stor vekt på bred 
medvirkning i denne fasen. Det skal etableres gode møteplasser/ møtepunkt mellom 
kommunen, næringslivet, frivilligheten og innbyggerne, hvor ny kompetanse bygges og 
felleskap dyrkes. Arbeidsgruppens medlemmer utfordres spesielt til kontinuerlig å komme 
med direkte innspill fra de ulike sektorene, og poltikerne utfordres fortløpende til å delta på 
innspillsmøter. Kommunen har et særskilt ansvar for å legge til rette for involvering fra barn 
og unge, og fra grupper som trenger spesiell tilrettelegging. 
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Denne fasen avsluttes ved at arbeidsgruppa sammenfatter alle innspill til temaplanen og 
skriver så et planutkast. 
 
Høring- og vedtaksfase: 
Etter medvirkningsfasen starter hørings og vedtaksfasen. I denne arbeidsperioden vil et 
planforslag bli behandlet i strategisk ledergruppe før høringsforslaget legges til politisk 
behandling i ungdomsrådet, utvalg for næring og natur, folk  og planutvalg. Planen sendes så 
på høring i minimum 4 uker. Det legges opp til innspillsmøter i råd og utvalg i kommuen i 
høringsperioden. 
 
Etter høringen sammenfattes alle innspillene og planen sendes til politisk behandling i 
relevante råd og utvalg, planutvalg og endelig vedtak av planen gjøres i Nærøysund 
kommunestyre. 
 
 

4.1 Fremdriftsplan med tidsplan 
 

 2022 
Aktivitet Jun Jul Aug Sep Okt Nov Des 
Prosessplan:        
Orientering i ledergruppen        
Orientering/ innspill ungdomsrådet        
Orientering/ innspill Nær. og Natur        
Orientering/ innspill Folk        
Godkjenning i formannskapet         
Temaplan for klima og miljø:        
Oppstart av planarbeidet        
Informasjon om oppstart, lokalt og regionalt        
Info og dialog sosiale medier/ facebookgrupper        
Innspillsmøter administrasjonen        
Innspillsmøte politiske råd og utvalg        
Involvere Val og YNVS (case)        
Involvere barn og unge         
Innspillsmøte frivillighetsforum        
Workshop Sopinfestivalen        
Fokostmøte næringslivet m.m.        
Workshop kommunestyret (mål og delmål)        
Bearbeiding av innspill og skrivefase        
Planforslag til ledergruppen         
Behandling i råd, utvalg og formannskapet        
Planutkast sendes på høring        
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 2023 
Aktivitet Jan Feb Mars Apr    
        
Høring        
Bearbeiding av innspill        
Orientering i ledergruppen        
Behandling i råd, utvalg og f.sk.        
Behandling i kommunestyret         
Utsending og informasjon        
Info og dialog sosiale medier/ facebookgrupper        

 
- Arbeids- og koordineringsmøter gjennomføres annenhver til tredjehver mandag 

frem til april 2023. 
- Møter med kommunalsjefer (ledermøter) og enhetsledere handler om å 

indentifisere og forankre klima- og miljøfokus samt komme fram til realistiske 
tiltak i driften av kommunen med bakgrunn i klima- og miljømål  

- Ivolvering av råd og utvalg sikrer god politisk forankring og eierskap til klima- og 
miljøfokus. 

- Workshop med kommunestyret om mål, delmål og tiltak innen hvert tema/ 
satsingsområde sikrer forankring og eierskap i kommunens politiske ledelse. 

- Det søkes samarbeid med ungdomsrådet for å sikre god involvering av barn og 
unge i planprosessen. 

- Politikerne inviteres med på ulike innspillsmøter, slik at kommunen sammen med 
innbyggerne, frivilligheten og næringslivet finner gode tiltak og løsninger på et 
bærekraftig Nærøysund (samskapende kommune).   

- Næringslivet er godt representert i arbeidet, med daglig leder i 
næringsforeningen som deltaker i arbeidsgruppen. Det legges opp til å delta i 
frokostmøter o.l.  

- Frivilligheten nås primært gjennom frivillighetsforumet 
- I stedet for tradisjonelle grendemøter legges det opp til å nå lokalsamfunnene på 

deres facebooksider. Med dette vil vi nå de fleste innbyggerne i lokalsamfunnet, i 
tillegg til utflyttere og fritidshuseiere.  

- Innspill fra politiske råd og utvalg 2022: 
o 23.8.: Eldrerådet 
o 25.8.: Utvalg for folk 
o 29.8.: Ungdomsrådet 
o 30.8.: Formannskapet 
o 31.8.: Utvalg for næring og natur 
o 14.9.: Råd for personer med funksjonsnedsettelse. 

- Endelig behandling av temaplan for klima- og miljø i politiske råd og utvalg i mars. 
- Endelig behandling i Nærøysund kommunestyre mars 2023. 
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